GUID=
> |
A Edificacién, construccién, obras viales | Maquinaria

y equipos

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Corte estandar | Repele el agua | Cuello de punto
Buen agarre en seco

Compatible con REACH

Blanco | Amarillo

Nitrile | Nudillos cubiertos | Estructura superficial
lisa

Algodén

PROTECCION MECANICA 13

GUIDE 807

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

Guante de trabajo robusto, con los nudillos cubiertos de nitrilo. Pufio
con elastico que hace que el guante quede bien fijado en la mano.

» Repele el agua » Tallas 7-11
» Nitrilo
» Nudillos cubiertos

DD

Durability Dexterity

c € CE CATEGORY 2 1Eg‘113>?8:2016 @ EN 21420:2020




PROTECCION MECANICA

GUIDE 807

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

ART.NO

223537507
223537515

223537523
223537531

223537532
223602202
223602210
223602228
223602236

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 807 7
GLOVE GUIDE 807 8
GLOVE GUIDE 807 9
GLOVE GUIDE 807 10
GLOVE GUIDE 807 11
GLOVE GUIDE 807 PP 8
GLOVE GUIDE 807 PP 9
GLOVE GUIDE 807 PP 10
GLOVE GUIDE 807 PP 11

BULTO

12
12
12
12
12
12
12
12
12

CAJA DE CAR-
TON
120
120
120
120
120
120
120
120
120

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No



