

**PROTECCIÓN MECÁNICA****GUIDE 807**

VERSÁTIL | VERSÁTIL TEJIDO

Guante de trabajo robusto, con los nudillos cubiertos de nitrilo. Puño con elástico que hace que el guante quede bien fijado en la mano.

- Repele el agua
- Tallas 7-11
- Nitrilo
- Nudillos cubiertos

**CE** CE CATEGORY 2EN 388:2016
1011X

EN 21420:2020

SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Maquinaria y equipos

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Repele el agua | Cuello de punto | Buen agarre en seco

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Blanco | Amarillo

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Nitrile | Nudillos cubiertos | Estructura superficial lisa

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Algodón

GAUGE:

13

PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 807

VERSÁTIL | VERSÁTIL TEJIDO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223537507	GLOVE GUIDE 807 7	12	120	Par	No
223537515	GLOVE GUIDE 807 8	12	120	Par	No
223537523	GLOVE GUIDE 807 9	12	120	Par	No
223537531	GLOVE GUIDE 807 10	12	120	Par	No
223537532	GLOVE GUIDE 807 11	12	120	Par	No
223602202	GLOVE GUIDE 807 PP 8	12	120	Par	No
223602210	GLOVE GUIDE 807 PP 9	12	120	Par	No
223602228	GLOVE GUIDE 807 PP 10	12	120	Par	No
223602236	GLOVE GUIDE 807 PP 11	12	120	Par	No